PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO NO3.221 DE 04 DE JANEIRO DE 2016.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE.

O Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o artigo 5° da Lei Municipal nLlmero 2.318, de 29 de

novembro de 1991, com as alterações introduzidas pela Lei Municipal número

2.478, de 23 de novembro de 1992, e a Lei nO4.257 de 18 de junho de 2008, e

considerando o art. 9° da Lei Municipal 4.453 de 29/03/2011, alterado pela Lei

Municipal nO4.463 de 26/04/2011;

D E C R E T A:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente, nos termos do artigo 5° da Lei

Municipal número 2.318, de 29 de novembro de 1991 e, de acordo com as

disposições da Lei 2.478, de 23 de novembro de 1992, e a Lei nO4.257 de 18

de junho de 2008, e considerando o art. 9° da Lei Municipal 4.453 de

29/03/2011, alterado pela Lei Municipal nO4.463 de 26/04/2011, os seguintes

membros:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Titular: Emerson Eduardo Ferreira - CIAAP

Suplente: Érika Rodrigues - CIAAP

Titular: Daiana Cristina dos Santos - O. S. São Geraldo

Suplente: Diego Antonio Oliveira Santos - O. S. São Geraldo

\

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

til

..

Titular: Maria Augusta de Araújo - Casa da Menina

Suplente: Giovani Gomes de Araújo - Casa da Menina

Titular: Katiane Santos - APAE

Suplente: Silvana Martins Leandro - APAE

Titular: Wilhan Graciano Nunes - Lar da Criança

Suplente: Luzia Aparecida da Silva Pereira - Lar da Criança

Titular: Leidiane Pereira de Barros - CEI Criança Feliz

Suplente: Ana Flávia Cândida Ribeiro (CEI Criança Feliz)

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular: Maria Emília Dias Ribeiro

Suplente: Ana Maria Cristina Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Titular: Helena Alves Pires Nunes

Suplente: Marlene Xavier Ribeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Julieny Maria de Souza

Suplente: Lílian de Assis Cunha

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Titular: Mirian Lauriel Fernandes

Suplente: Gabrielly Godinho Mendes

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Titular: Fátima Maria de Sousa Marques

Suplente: Maria Cintia Fonseca

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

II":>"'~..L~

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

•

PROCURADORIA GERAL DO MUNiCíPIO

Titular: Marcela Teixeira de Lima

Suplente: Luiz Henrique Nunes Pinheiro Felipe

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando o decreto nO3.029 de 30 de dezembro de 2013.

Patrocinio-MG, 04 de janeiro de 2016.

,

L ~J It~d S' .uca\",ampos e Iquelra

Pr~feito Municipal

..

PtI\Jliçada(o) )Ornal •.J-~ ol.....
-t&::t:Ã&W ,~c, em Q!1J!llJ201 fé,
pág.o?v e afixada(o) noplacard
da Prefeitura' Municipal de Patrocínio
dia]J IOJ/201G a dialÔ In! 1201C:.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax:(34) 3831-2063 - Fone:(34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002
	00000003